
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 2021/03012/OSR/DSM 

ze dne 14.7.2021 

Olomoucký kraj 

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 
Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- technických: 

- administrativních:

Bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „objednatel") 

a 

Společnost „UP - Atregia" 

Společník č. 1, vedoucí společník: Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Zastoupená: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O., rektor 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: 
Tel.:
E-mail:

Společník č. 2: Atregia s.r.o. 
se sídlem: Vážného 99/1 O, 621 00 Brno 
IČO: 02017342 
Zapsaná v OR pod sp.zn. C 79922 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zastoupená: Ing. Martin Vokřál, jednatel 



Tel.:

E-mail: 

Společník č. 1 a společník č. 2 se na základě smlouvy o společnosti ze dne 25. 5. 2021 
dohodli, že v právních jednáních za oba společníky bude jednat společník č. 1, který je 
zároveň vedoucím společníkem. 

(dále jen „zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2021/03012/OSR/DSM ze dne 14. 7. 2021: 

I. 

Dne 14. 7. 2021 uzavřel Olomoucký kraj se společností „UP - Atregia", smlouvu o dílo 
č. 2021/03012/OSR/DSM (dále jen „smlouva"), jejímž předmětem je realizace akce 
„Zpracování adaptační strategie Olomouckého kraje 2023 - 2030" (dále také „plnění" nebo 
„strategie") v rámci projektu „Adaptační strategie Olomouckého kraje na dopady změny 
klimatu'', reg. č. 3194100003", spolufinancovaného z Fondů EHP a Norska 2014-2021 
- program CZ-ENVIRONMENT. 

li. 

V průběhu plnění vyvstala potřeba úpravy specifikace části díla a harmonogramu plnění 
uzavřené smlouvy, konkrétně zpracování Analýzy zranitelnosti, která bude předána 
v návrhu otevřeném možným úpravám během předmětného plnění, nikoli ve finální 
uzavřené verzi. 

Ill. 

Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly, že smlouva se mění takto: 

1) Čl. li. odst. 1.1. smlouvy nově zní: 

1 .1. Zpracování návrhu Analýzy zranitelnosti 

1.1.1. Návrh Analýzy Zranitelnosti bude obsahovat zejména vývoj průměrných ročních 
teplot celkově na území OK a rovněž v různých částech OK, předpokládaný vývoj 
průměrných ročních srážek na území OK, vymezení oblastí, kde se na území OK 
nejvíce projevuje problém ohrožení suchem, možný vliv na vodohospodářskou 
infrastrukturu. V rámci tvorby adaptační strategie budou použity inovativní metody 
a datové zdroje, které jsou součástí anebo mají pozitivní vliv na implementaci a 
rozvoj environmentálně šetrných technologií všech ekonomických odvětví v 
zájmovém území předkladatele. Příkladem jsou výstupy z dálkového průzkumu 
Země (např. program Copernicus) a jejich aplikace. Struktura návrhu Analýzy 
zranitelnosti bude vycházet z nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

2 



2) Čl. li. odst. 1.2. smlouvy nově zní: 

1.2. Prezentace zjištění návrhu Analýzy zranitelnosti 

1.2.1. Objednatel uspořádá prezentační akci, kde bude prezentovat projekt přípravy 
Adaptační strategie Olomouckého kraje. Současně bude zhotovitel prezentovat 

zjištění návrhu Analýzy zranitelnosti a sbírat podněty pro další zpracování strategie. 

3) Čl. li. odst. 1.3. smlouvy nově zní: 

1.3. Ustavení pracovní skupiny a odborná diskuze nad výstupy návrhu Analýzy 
zranitelnosti 

1. 3.1. Ve spolupráci s objednatelem budou v rámci přípravy strategie osloveni regionální 
partneři z území Olomouckého kraje, kteří budou prostřednictvím vytvořené 
pracovní skupiny aktivně zapojeni do přípravy strategie. Pracovní skupina bude 
sloužit k odborné diskuzi pro zhodnocení návrhu analýzy zranitelnosti, nastavení 
cílů a implementace dokumentu. Pracovní skupina se bude scházet dle potřeby, 
uskuteční se minimálně 3 jednání pracovní skupiny. 

4) Čl. Ill. odst. 1. smlouvy nově zní: 

1. Zhotovitel předá objednateli v sídle objednatele jednotlivé části díla v následujících 
termínech: 

1.1. Návrh Analýzy zranitelnosti: do 28. 2. 2022 

1.2. Návrh vize a cílů Adaptační strategie: do 28. 2. 2022 

1. 3. Kopie podané Žádosti o Stanovisko orgánu ochrany přírody: do 31. 3.2022 

1.4. Kopie Oznámení koncepce v rámci SEA: do 31. 3.2022 

1.5. Návrh Adaptační strategie: do 31.5.2022 

1.6. Kopie předložení zpracovaného vyhodnocení SEA příslušnému úřadu: do 31. 7. 
2022 

1.7. Finální verze SEA do 30.9.2022 

1.8. Finální verze Analýzy zranitelnosti: do 28.2.2022 

1.9. Finální verze kompletní Adaptační strategie včetně všech příloh: do 30. 11. 2022 

5) Čl. Ill. odst. 2. smlouvy nově zní: 

2.1. Vyhledání příkladů dobré praxe z ČR i zahraničí: bezprostředně po podpisu 
smlouvy - 30. 11. 2022 

2.2. Prezentace zjištění Analýzy zranitelnosti: do 30. 4. 2022 

2.3. Ustaveni pracovní skupiny a odborná diskuze nad výstupy Analýzy zranitelnosti: 
1.9.2021 -28.2.2022 

2.4. Diskuze pracovní skupiny nad návrhem Adaptační strategie, návrh opatření: 
6. 6. -2. 8. 2022 

3 



2.5. Komunikace návrhu adaptační strategie v rámci poradních orgánů, pracovních 
skupin a pravidelných akcí: 1. 5. - 31. 7. 2022 

2.6. Veřejné projednání SEA a zapracování připomínek a dokončení SEA: do 
30.9.2022 

2.7. Prezentace strategie na závěrečné konferenci projektu: do 30. 11. 2022 

6) Čl. V. odst. 2. bod 2.1. smlouvy nově zní:

2.1. Fakturu č. 1 ve výši 20% z celkové ceny plnění je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve 
po předání návrhu Analýzy zranitelnosti. 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem
č. 1 se nemění a zůstávají beze změn v platnosti.

2. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění
v registru smluv.

3. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru
smluv zajistí objednatel.

4. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž poskytovatel i objednatel obdrží
1 stejnopis.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl dle§ 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů hejtman Olomouckého kraje dne
............ ..... a v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1 /2022, Postup pro 
zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje. 

V Olomouci dne  22.02.2022 

Objednatel: 

za Olomoucký kraj 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

V Olomouci dne  25.02.2022 

Zhotovitel: 

P f MU D M rt. 
Digitálně podepsal Prof. MUDr. 

íO . Í. a ln Martin Procházka, Ph.O. 

Procházka, Ph.O. Datum: 2022.02.25 12:33:21 
+01'00' 

Za společnost „UP - Atregia" 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

4 
J�no:lng. 
Vydal: 1-CA A/RSA 02/2016 
Pla1nost do : 2S, 10�:09:23-(XX) +02:00 




